
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300212

212

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Caraá torna público que no dia 29 de maio de 2019, às 09h, na
sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Arno Von Saltiel, 478, Centro, serão recebidos e
abertos os envelopes de propostas relativas à Tomada de Preços nº 02/2019, que tem por
objetivo a contratação de empresa para construção, em regime de empreitada global,
fornecimento de materiais e mão-de-obra, do tipo menor preço global para pavimentação
da Rua Osmar Machado Ramos na comunidade Pedra Branca., de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Os interessados deverão cadastrar-se até o
dia 24 de maio de 2019, bem como adquirir o Edital. Maiores informações serão prestadas
aos interessados no horário das 8h às 12h e das 13h30min às 17h, na Prefeitura Municipal
de Caraá, ou pelo fone (51) 3615-1222 e pelo site: www.caraa.rs.gov.br.

NEI PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 - SRP

Abertura: 23 de maio de 2019, às 14h. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para
o lanche do doador de sangue do Hemocs. O edital está disponível na Central de Licitações
no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 10 de maio de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019

O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações , comunica aos
interessados a SUSPENSÃO da data do recebimento dos envelopes do Pregão Presencial n.º
095-2019, cujo objeto é a "contratação de agente de integração para a prestação de
serviços de seleção de estagiários por meio de processo seletivo público e agenciamento
de estágios não curriculares de estudantes", para apreciação dos pedidos de
esclarecimento interpostos. A nova data de recebimento dos envelopes será informada
posteriormente.. O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 10 de maio de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2019

PREGÃO PRESENCIAL nº. 13/2018, PROCESSO nº. 2761/2018. CONTRATANTE: Município de
Eugênio de Castro. CONTRATADO: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - CNPJ CONTRAT A D O :
21344856000154. Objeto: Aquisição de implementos agrícolas para patrulha agrícola,
através da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente do Município de Eugênio
de Castro-RS. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Vigência 02/04/2019 a 31/12/2019. Valor
Total: R$42.100,00. Signatários: Jaime D. Zweigle pela Contratante, e Elton Roque Pontin
pela Contratada. Data de Assinatura: 02/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

Processo Nº 966/2019.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGÃO - AMBULÂNCIA TIPO A PROPOSTA Nº
12149.128000/1180-01.
REGÊNCIA: Lei Federal nº.10.520/2002, Decreto Municipal nº. 2.195/2005, com aplicação
subsidiária da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Entrega dos Envelopes: 09:00 horas
do dia 24 de maio de 2019.
Abertura dos Envelopes: 09:00 horas do dia 24 de maio de 2019.O Edital e esclarecimentos
poderão ser obtidos no seguinte endereço e horário: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro,
Getúlio Vargas - RS, pelo fone (54) 3341-1600 ramal: 235 ou pelo site:
www.pmgv.rs.gov.br.

Getúlio Vargas, 9 de maio de 2019.
MAURICIO SOLIGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMI Nº 20/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 09h00m do dia 24 de maio de 2019, na Sala de Reuniões da
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI020-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é: Aquisição de 02 veículos 0 Km, destinados a Secretaria de Saúde, em
atendimento a proposta 11747.875000/1180-04 - Ministério da Saúde. Os interessados
poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 10 de maio de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMI Nº 21/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 08h00m do dia 24 de maio de 2019, na Sala de Reuniões da
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI021-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é: Aquisição de 01 castramóvel - trailer adaptado destinado a esterilização de
animais de pequeno porte do Município de Ibirubá, para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde e o Convênio 11747.875000/1180-06 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Os
interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 10 de maio de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira 4x4 ano/modelo 2019/2019. ABERTURA: 23/05/19
às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 10 de maio de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019

OBJETO: Contratação de execução global para restauração e melhorias no Condomínio
Frieda Heck. ABERTURA: 31/05/19 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí/RS, 10 de maio de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO,
para o conhecimento dos interessados que se encontra aberto o Edital de Licitação Nº
027/2019 na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 - Processo Licitatório Nº
027/2019, CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE 01 VEICULO UTILITARIO 0 KM,
NOVO, CABINE DUPLA, COM CAPACIDADE DE 05 LUGARES, A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS
DE PROTEÇAO BASICA, PAIF E SCFV NA SECRETARIA MUNICICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
NOS TERMOS DO CONVÊNIO/ MDS Nº. 862104/2017 - PROPOSTA SICONV Nº.
100898/2017. Entrega e abertura dos Envelopes da Documentação e Proposta 09hs00min
do dia 23 de maio de 2019. Cópia do Edital e maiores informações junto a Secretaria
Municipal de Administração, sito na Avenida Eloí Tatim da Silva, nº 407, Centro,
Jacuizinho/RS, ou pelo fone (55) 3629-1101/1087.

Jacuizinho - RS, 2 de maio de 2019.
VOLMIR PEDRO CAPITANIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Construção de quadra poliesportiva na localidade da Barra da Chapada. Abertura:
30/05/2019, às 14h. Edital e informações: no Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues,
451, (54)3253-1100, (54)3253-1161, das 8h às 12h e das 13:30h às 17:30h ou
licitacao@jaquiranaonline.com.br.

Jaquirana, 10 de maio de 2019.
MARCOS FINGER PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001-03/2019

O Município de Lajeado/RS, torna público para o conhecimento dos
interessados, que nos termos do artigo 21, §4 º da Lei 8.666/93, fica retificado o edital de
licitação referente a CONCORRÊNCIA Nº 001-03/2019, alterando - se a Data da Sessão
para: 12/06/2019, às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, sito à Rua Cel. Júlio May,
242, 3º andar - Centro. OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de ruas do
Município de Lajeado, (material e mão de obra), conforme Termo de Referência, memorial
descritivo, planilha orçamentária e projeto. Programa POE/PIMES-BADESUL e contrapartida
desta municipalidade. Edital e seus anexos disponíveis no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou
pelo e-mail: procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 9 de maio de 2019
ELIANA AHLERT HEBERLE

Coordenadora Especial de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAÇAMBARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

O Setor de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação
publicada no DOU na data do dia 27/02/2019, seção 3, página 225, tem a seguinte
retificação: ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018. LEIA-SE: PREGÃO PR ES E N C I A L
Nº. 005/2019.

O Setor de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação
publicada no DOU na data do dia 27/02/2019, seção 3, página 225, tem a seguinte
retificação: ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2018. LEIA-SE: PREGÃO PR ES E N C I A L
Nº. 006/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Pregão Eletrônico nº 12/2019; Objeto:
aquisição de notebook; Sessão Pública: às 09:00 hs do dia 24/05/2019. Cópias do edital
poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo, 10 de Maio de 2019
DIOCÉLIO JAECKEL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




